3

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.02.2025											      № 218
пгт. Мартюш

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области замещение которых связано с коррупционными рисками и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в 2025 году (за отчетный 2024 год)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», руководствуюсь пунктом 2 Решения Думы Каменского городского округа от 13.04.2023 № 212 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 29.08.2024 № 418, от 19.09.2024 № 449), Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы
в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области замещение которых связано с коррупционными рисками и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей
в 2025 году (за отчетный 2024 год) (прилагается).
2. При назначении на вышеуказанные должности возложить на граждан обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления
и социальной политике Е.Г. Балакину.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа						   А.Ю. Кошкаров

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 13.02.2025 № 218
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области замещение которых связано с коррупционными рисками и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в 2025 году (за отчетный 2024 год)»

ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы в Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области замещение которых связано с коррупционными рисками и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), несовершеннолетних детей в 2025 году (за отчетный 2024 год)

	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	Коррупционно-опасная функция, при реализации которой наиболее вероятно возникновение коррупции
	Лицо, замещающее должность муниципальной службы

	1
	Специалист
1 категории Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	- участие в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	Орлова Наталья Николаевна

	2
	Специалист 1 категории Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	- осуществление муниципального жилищного контроля.
	Лежнева Анастасия Павловна

	3
	Специалист 1 категории Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	- участие в проведении общих собраний по отбору способа управления многоквартирным домом, проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами
	Зырянова Наталья Вячеславовна

	4
	Специалист
1 категории Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области
	- работа с программным обеспечением на серверах и рабочих станциях, обеспечение информационной безопасности, защита персональных данных
	Чемезов Дмитрий Витальевич

	5
	Специалист
1 категории территориального органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области – Позарихинская сельская администрация
	- осуществление временно функций представителя власти, организационно-распорядительных, административно-хозяйственных функций;
- осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- возбуждение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования;
- хранение и распределение материально-технических ресурсов.
	Шарапов Евгений Валерьевич – исполняющий обязанности главы территориального органа

	6
	Специалист
1 категории территориального органа Администрации Каменского муниципального округа Свердловской области – Рыбниковская сельская администрация
	- осуществление временно функций представителя власти, организационно-распорядительных, административно-хозяйственных функций;
- осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- возбуждение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования;
- хранение и распределение материально-технических ресурсов.
	Яшина Марина Николаевна - исполняющая обязанности главы территориального органа

image1.png